PAGE
8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                     в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских школ искусств города Березники, утвержденное постановлением главы города от 30.10.2009 № 1803

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских школ искусств города Березники, утвержденное постановлением главы города от 30.10.2009 № 1803 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4.приложение 6 к Положению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01.04.2014.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ______________________
Приложение 1

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования

детских школ искусств

города Березники

СХЕМА
должностных окладов общеотраслевых должностей специалистов, служащих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
детских школ искусств города Березники

	№

п/п
	Квалификационные уровни
	Наименование

должности
	Минимальный

и максимальный размеры должностного оклада сотрудников учреждений (руб.)

	1
	2
	3
	4

	 1.
	 Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	 1.1.
	 Первый
 квалификационный
 уровень

	 секретарь-машинистка

	 2039

	 2.
	 Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	 2.1.
	 Первый
 квалификационный
 уровень
	 секретарь руководителя

 администратор

	 2641

 2898

	 2.2.
	 Второй
 квалификационный
 уровень

	 заведующий хозяйством

	 2198

	 2.4.
	 Четвертый
 квалификационный
 уровень

	 заведующий
 костюмерной

	 3194

	 3.
	 Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	 3.1.
	 Первый
 квалификационный
 уровень

	 специалист по кадрам

	 3102

	 3.4.
	 Четвертый
 квалификационный
 уровень
	 библиотекарь
 художник по свету

	 4158

 3845

	 4.
	 Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	 4.1.
	 Первый
 квалификационный
 уровень

	 звукорежиссер

	 3561

	 4.2.
	 Второй
 квалификационный
 уровень

	 заведующий
 функциональным
 отделом

	 5303

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от _____________________
Приложение 2

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования

детских школ искусств

города Березники

СХЕМА
должностных окладов должностей педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования детских школ искусств
города Березники
	№

п/п

	Квалификационные

уровни
	Наименование

должности
	Минимальный
и максимальный размеры должностного оклада сотрудников учреждений (руб.)

	1
	2
	3
	4

	 1.
	 Профессиональная квалификационная группа

 «Должности педагогических работников»

	 1.1.
	 Второй

 квалификационный

 уровень

	 концертмейстер

	 3 399 - 5 409

	 1.2.
	 Четвертый
 квалификационный

 уровень

	 преподаватель

	 3 845 - 6 536

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от ______________________
Приложение 3

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования

детских школ искусств

города Березники

СХЕМА
должностных окладов должностей рабочих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских школ искусств города Березники

	№

п/п

	Квалификационные уровни
	Наименование

профессии
	Минимальный
и максимальный размеры оклада
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	Первый квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
сторож (вахтер)

	1 990

1 864

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	Первый квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных разрядов

в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; регулировщик пианино и роялей

2-6 разрядов ЕТКС;

настройщик пианино и роялей

4-8 разрядов ЕТКС

	3 972

	2.2.
	Четвертый квалификационный уровень*
	профессии рабочих, предусмотренные

1-3 квалификационными уровнями,

при выполнении важных

(особо важных)

и ответственных (особо ответственных) работ

	4 486

__________________

*К 4 квалификационному уровню «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих второго уровня» относятся рабочие, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, тарифицированные до введения отраслевой системы оплаты труда                         по 9-12 разряду ЕТС
Приложение 4
к постановлению

администрации города

от ______________________
Приложение 6
к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования

детских школ искусств

города Березники

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников детских школ искусств,
относимых к основному персоналу
Преподаватель

Концертмейстер
_1183356867.doc
[image: image1.png]